
BREAD 

GLUTEN-FREE BREAD 

GARLIC BREAD

LOS ANDALUCES SALAD

GOAT CHEESE SALAD

CAESAR SALAD

CHOPPED TOMATO WITH TUNNA AND AVOCADO 

PEPPER SALAD

AVOCADOS AND SHRIMP

MELON AND SLICED HAM

GAZPACHO (SEASONAL)

ANDALUSIAN SALMOREJO (TOMATO AND BREAD PUREE)

RUSSIAN SALAD

KING PRAWN COCKTAIL

TUNA AND AVOCADO TARTAR

ANCHOVIES IN VINEGAR 

SKEWERED SARDINES

KING PRAWNS WITH PIL-PIL

GALICIAN STYLE OCTOPUS WITH BOILED POTATOES, 
OLIVE OIL AND PAPRIKA

1. Pan

2. Pan sin gluten 

3. Pan de ajo 

4. Ensalada Los Andaluces

5. Ensalada de queso de cabra 

6. Ensalada César 

7. Tomate con atún y aguacate 

8. Ensalada de pimientos 

9. Aguacate con langostinos

10. Melón con jamón 

11. Gazpacho por temporada (Tazón o vaso)

12. Salmorejo

13. Ensaladilla rusa con gambas de cristal

14. Cóctel de langostinos

15. Tartar de atún con aguacate

16. Boquerones en vinagre

17. Espeto de sardinas 

18. Langostino al Pil Pil

19. Pulpo a la gallega con patatas revolconas

1,00€

1,80€

4,80€

8,50€

10,80€

10,80€

12,00€

8,50€

12,00€

10,00€

6,00€

6,80€

10,50€

10,50€

25,00€

10,20€

6,00€

10,50€

19,90€

Entradas "picoteo" appetizers

18,00€

12,50€

9,80€

24,00€

2,50€

4,80€

99,50€

12,00€

COCKLES

CLAMS

MUSSELS

GRILLED SHRIMPS

THIN-SHELLED MUSSELS

OYSTERS (UNIT)

LOBSTER

GRILLED / BOILED KING PRAWNS

20. Coquinas 

21. Almejas 

22. Mejillones 

23. Gambas a la plancha/cocidas (250 g) 

24. Conchas finas al natural o plancha (unidad) 

25. Ostras XL (unidad)

26. Bogavante (1 Kg)

27. Langostinos a la plancha/cocidos (250 g)

Mariscos"LA MAR
DE BUENOS" Seafood

FRITOS “RICOS Y
CROCANTITOS” Fried dishes

ANCHOVIES WITH LEMON

MINI CUTTLEFISH

RED MULLET

CULIN MARINATED

“LOS ANDALUCES” FRIED SAMPLER (2P)

FRIED KING CLIP

WHITE SHRIMPS WITH EGG

CHANQUETES

CHANQUETES WITH EGG

AUBERGINE WITH HONEY

FRIED ANCHOVIES

FRIED PRAWN CAKES

BROKEN EGGS WITH SPANISH HAM

CALAMARI

10,50€ 

12,20€

12,00€

10,00€

25,00€

13,80€

12,00€

10,00€

12,00€

8,50€

10,00€

1,80€

10,80€

12,00€

28. Boquerones al limón 

29. Calamaritos 

30. Salmonetitos 

31. Cazón en adobo 

32. Fritura Los Andaluces (2P) 

33. Rosada frita 

34. Gamba de cristal con huevo

35. Chanquetes (pez plata) 

36. Chanquetes con huevo (pez plata) 

37. Berenjenas con miel de caña

38. Boquerones fritos

39. Tortitas de camarones (unidad)

40. Huevo roto con jamón

41. Calamares (Nacional)

NO SE SIRVEN MEDIAS RACIONES HALF PORTIONS ARE NOT SERVED

42. Paella de mariscos

43. Arroz caldoso

44. Arroz negro con langostinos

45. Fideuá

28,00€ (2 pers.)

28,00€ (2 pers.)

28,00€ (2 pers.)

28,00€ (2 pers.)

SEAFOOD PAELLA 

RICE WITH BROTH

BLACK RICE WITH KING PRAWNS

FIDEUÁ - A VERSION OF SEAFOOD PAELLA, USING PASTA 
 INSTEAD OF RICE.

PAELLA Y ARROCES
Rice dishes

(MÍN. 2 PERSONAS) (MIN. 2 SERVING)

"TYPICAL
SPANISH"

FESTIVOS Y FIN DE SEMANAS, SÓLO POR ENCARGO
BANK HOLIDAYS AND WEEKENDS JUST ON REQUEST

Pescados a la 
plancha Grilled fish

GRILLED KING CLIP

SWORDFISH

SALMON

COD

SEA BREAM

BASS

SNAPPER (1 KG)

RED BREAM (1 KG)

RED MULLET (1 KG)

NATIONAL SQUID (1 KG)

SKEWERED OCTOPUS WITH MASH POTATO 

46. Rosada

47. Pez espada 

48. Salmón

49. Bacalao

50. Dorada (1kg)

51. Lubina (1kg)

52. Pargo (1Kg)

53. Voraz (1Kg)

54. Salmonete (1Kg)

55. Calamar Nacional (1Kg)

56. Pulpo al espeto con puré

13,80€ 

14,50€

13,00€

22,50€

48,00€

48,00€

52,00€

52,00€

52,00€

40,00€

19,90€

a la sal, al espeto y al horno
TODOS LOS PLATOS A LA PLANCHA, A LA SAL O ESPETOS VAN 

ACOMPAÑADOS DE PATATAS A LO POBRE O VERDURAS SALTEADAS
All grilled, buried in salt or skewered dishes, are 

accompanied by fried potatoes or sauteed vegetables.

BURIED IN SALT, OVEN BAKED OR SKEWERED

Carnes y pastasMeatDishes
57. Entrecot de ternera

58. Hamburguesa de ternera

59. Pollo empanado

60. Pollo a la plancha

61. Espaghetis negros al PilPil

62. Espaghetis con tomate

63. Huevo frito con patatas (niños)

19,50€

15,00€

11,50€

10,50€

18,00€

8,00€

6,00€

Postres
3 CHOCOLATE´S CAKE

CHEESECAKE

APPLE PIE

BROWNIE WITH ICE CREAM

64. Tarta 3 chocolates

65. Tarta de queso

66. Tarta de manzana

67. Brownie de chocolate 
con helado

6,50€

6,50€

6,50€

6,50€

desserts 
68. Tarta roger 

69. Tarta coco y dulce de leche

70. Tarta de plátano y dulce de lecha

71. Tarta souffle de limón

72. 3 porciones de tarta a elegir

6,50€

6,50€

6,50€

6,50€

15,00€

MERINGUE, PUFF PASTRY AND DULCE DE LECHE

COCONUT AND DULCE DE LECHE LAYERED CAKE

BANANA AND DULCE DE LECHE CAKE 

MERINGUE AND LEMON CAKE

3 PIECES OF CAKE TO CHOOSE

(merengue, hojaldre y dulce de leche)

info@restaurantelosandaluces.es
www.restaurantelosandaluces.es

reservas:

VEAL ENTRECOTE

MEAT BURGUER

CHICKEN IN BREADCRUMBS

GRILLED CHICKEN

BLACK SPAGUETTI WITH PIL-PIL, PRWANS AND CALMS

SPAGHETTI WITH TOMATO SOUCE

FRIED EGG WITH POTATOES (KIDS)

con langostinos y almejas


